
Республика Молдова

ОРГАН ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

ПРИКАЗ № OAAC5/2022
от 03.03.2022

об утверждении Издания № 1 Методологии оценки
уровня угрозы и управления рисками в области

безопасности гражданской авиации 

Опубликован : 11.03.2022 в MONITORUL OFICIAL № 68-71 статья № 277 Data intrării în vigoare

На основании подпункта b) пункта 1) части (3) статьи 7 Авиационного кодекса
Республики Молдова №301/2017 и подпункта b)  части 1)  пункта 10 Положения об
организации  и  функционировании  Органа  гражданской  авиации,  утвержденного
Постановлением  Правительства  №133/2019,  статьи  65  Закона  об  авиационной
безопасности №192/2019, в целях исполнения положений главы IX Закона №192/2019
”Оценка уровня угрозы и управление рисками в области безопасности гражданской
авиации” для установления порядка и процедур оценки угроз и построения системы
управления рисками, что в целом определяет основу для разработки упреждающих и
эффективных мер защиты гражданской авиации от актов незаконного вмешательства,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Издание №1 Методологии оценки уровня угрозы и управления
рисками  в  области  безопасности  гражданской  авиации,  согласно  приложению  к
настоящему приказу.

2. В связи с тем, что Методология оценки уровня угрозы и управления рисками
в области безопасности гражданской авиации содержит информацию, важную для
безопасности,  Органу гражданской авиации предоставить  доступ к  приложению к
настоящему  приказу  по  принципу  «служебной  необходимости»  в  соответствии  с
Положением об обеспечении режима секретности в рамках органов публичной власти
и  других  юридических  лиц,  утвержденным  Постановлением  Правительства  №
1176/2010.

3.  Настоящий  приказ  вступает  в  силу  по  истечении  месяца  с  даты
опубликования  в  Официальном  мониторе  Республики  Молдова.

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ

ОБЯЗАННОСТИ ДИРЕКТОРА Василе ШАРАМЕТ 

№ 5/GEN. Кишинэу, 3 марта 2022 г.


